
государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по легкой атлетике имени В.А. Савенкова»

650070, г. Кемерово, ул. Тухачевского, д. 19, оф. 308, тел. 31-95-12,
ГБУ ДО «СШОР Кузбасса по легкой атлетике им. В.А. Савенкова»

Приказ № 5

от « / О » (Р(5 2 0 Ц г. г. Кемерово

О присвоении спортивных разрядов

На основании Положения о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденного приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 19.12.2022г. № 1255, в соответствии с нормами, требованиями, 
и условиями их выполнения по виду спорта «легкая атлетика», 
утвержденными приказом Министерства спорта Российской Федерации от 
10.04.2023г. № 244, приказываю:

Присвоить 1 юношеский спортивный разряд следующим спортсменам:
№ Ф.И. спортсмена Г од рожд. Вид Рез-т Наименование

соревнований
Ф.И.О тренера

1 Золотухин Илья 
Сергеевич

22.10.2008 длина 5.22 Региональные соревнования по 
легкой атлетике.
15-16.05.2024г., г Новокузнецк

Тябина С.М.

2 Рейрих Роман 
Викторович

17.10.2010 с/х 1000м 5:08.0 Открытые соревнования города 
Новокузнецка, «Фестиваль 
спортивной ходьбы», 
14.04.2024г., г. Новокузнецк

Пьянзина А.А.

3 Уханова Елизавета 
Сергеевна

03.05.2011 100м 14.6 Региональные соревнования по л/а 
памяти ЗТ СССР Фомина В.П..
26.04.2024г., г Кемерово

Чернявская Ю.В.

4 Чепасова Милена 
Олеговна

17.08.2009 100м 15.1 Региональные соревнования по л/а 
памяти ЗТ СССР Фомина В П.,
26.04.2024г., г Кемерово

Чернявская Ю.В.

Присвоить 2 юношеский спортивный разряд следующим спортсменам:
№ Ф.И. спортсмена Г од рожл- Вид Рез-т Наименование

соревнований
Ф.И.О тренера

1 Перфильева 
Василиса Олеговна

26.09.2012 с/х 1000м 6:16.0 Открытые соревнования города 
Новокузнецка, «Фестиваль 
спортивной ходьбы», 
14.04.2024г., г. Новокузнецк

Пьянзина А. А.

2 Проценко Кристина 
Сергеевна

01.07.2012 с/х 1000м 6:15.0 Открытые соревнования города 
Новокузнецка, «Фестиваль 
спортивной ходьбы», 
14.04.2024г., г. Новокузнецк

Пьянзина А. А.

3 Соболева Василиса 
Валентиновна

19.04.2013 с/х 1000м 6:18.0 Открытые соревнования города 
Новокузнецка, «Фестиваль 
спортивной ходьбы», 
14.04.2024г., г Новокузнецк

Пьянзина А. А.

4 Ташлиева Татьяна 
Сергеевна

14.02.2010 100м 16.1 Региональные соревнования по л/а 
памяти ЗТ СССР Фомина В.П..
26.04.2024г., г. Кемерово

Райс И.Н.

Присвоить 3 юношеский спортивный разряд следующим спортсменам:
№ Ф.И. спортсмена Г ОД рожд. Вид Рез-т Наименование

соревнований
Ф.И.О тренера

1 Андреева Мария 
Антоновна

06.09.2011 с/х 1000м 6:30.9 Открытое первенство города по л/а в 
беге на средние и длинные дистанции и 
спортивной ходьбе, посвященное 
памяти В.Е. Колесникова и Дню 
космонавтики. 27.04.2024г.. г. Кемерово

Пьянзина А. А.

2 Калачев Степан 
Сергеевич

10.06.2012 400м 1:16.6 Открытое первенство города по л/а в 
беге на средние и длинные дистанции и 
спортивной ходьбе, посвященное 
памяти В.Е. Колесникова и Дню 
космонавтики. 27.04.2024г.. г. Кемерово

Пьянзина А.А.

3 Кубышкин Сергей 
Андреевич

16.07.2013 с/х 1000м 6:07.0 Открытые соревнования города 
Новокузнецка «Фестиваль спортивной 
ходьбы». 14.04.2024г . г Новокузнецк

Пьянзина А. А.

4 Русин Всеволод 
Валерьевич

19.07.2012 200м 33.1 Открытое первенство города по л/а в 
беге на средние и длинные дистанции и 
спортивной ходьбе, посвященное 
памяти В.Е. Колесникова и Дню 
космонавтики. 27.04.2024г., г. Кемерово

Райс И.Н.



5 Турищев Арсений 19.05.2011 200м 33.6 Открытое первенство города по л/а в 
беге на средние и длинные дистанции и Райс И.Н.

Михайлович
спортивной ходьбе, посвященное 
памяти В.Е. Колесникова и Дню
космонавтики. 27.04.2024г.. г. Кемерово


		2024-06-24T13:28:03+0700
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА КУЗБАССА ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ ИМЕНИ В.А.САВЕНКОВА"
	Я являюсь автором этого документа




